2. ydemptificacione? B. 6. quoniam C. 10. Gog et deest B.  
15. socius C. 17. variare B. 22. vel BCD. 30. illis BCD; ib. reci-  
tari C. 3t. quolibet quod foret D.

22. Arist. *De Coelo*. l. 1, c. X et seq. (t. 2, p. 383 of Didot).  
35. This is a strong point; for the whole School, following Aristotle, denied the possibility of an absolute vacuum.

This exalts overmuch the power of Gog and Magog whose priests cannot celebrate Mass without destroying the world.

The world depends essentially on the whole of its matter.

Therefore, annihilating an essential part of the world, the celebration of Mass destroys it.

For primordial matter cannot be changed but by annihilation.

And therefore Aristotle asserted that the world is incorruptible. For the world's identity is not saved by that of God or of the soul.

It would have to be again created, or lessened, or a void would be left.

As many consecrated Hosts, so many vacua without substance.

For a vacuum negabunt quin sit repletum quantitate et figura. Nec  
 does not exclude space and form which are here. evadent blasphemantes in dei potentiam, quin a pro-  
 bably sit vacuum per totum mundum, et extra mundum  
 vacuum infinitum. Non enim potest poni consecrata  
 hostia, cum sit unum nichil vel accidens pars sub-  
 stancie vel corporis sublunar. Et per tales hereses  
 potest verificari illud | Gen. 1<sup>o</sup>: "Terra autem erat <sup>B 79<sup>4</sup></sup> Geu. I. 2  
 inanis et vacua." Et idem Jerem. IV<sup>o</sup>: "Respxi terram Jer.  
 we go back to et ecce vacua erat a nichilo." Quod est contra hor-<sup>IV, 23</sup>  
 Chaos. tacionem apostoli Cor. VI<sup>o</sup>. "Ne in vacuum graciam dei <sup>10</sup> II. Cor.  
 recipiatis," deus enim dedit graciam fidelibus noscendi <sup>11</sup> VI, 1

Such a void is contrary to Divine Wisdom. repugnare divine sapiencie, quod sit tale vacuum; ut patet alibi. Cum autem "spiritus domini replevit orbem terrarum," ut dicitur Sap. 1<sup>o</sup>, non imponamus sapiencie divine tantam blasphemiam, quod aperiet mundum <sup>15</sup>

The very laws of Nature are changed. mutantur cum, ut inquiunt, tota quantitas et qualitas

All the quantity, corporis Christi est in qualibet particula hostie con-  
 all the qualities secrete secundum sui naturam; et cum deus, qui dat  
 of Christ's body are in every illis esse spirituale tali miraculo multiplicatis, non <sup>20</sup>  
 minutest particle of the Host!

Also all Christ's human qualities. impedit eorum denominacionem spiritualem, sed a probabili promovet: videtur probabile quod corpus Christi sit septipedale in infinitum modica parte hostie. Et sic de omnibus dotibus humanitatis Christi, quas omnes Magog absorbet ut olera, cum sint | gracie que poterunt per A 71<sup>a</sup> se esse, et dicit esse loca vacua per que vadit.

Even contrary qualities can be present (they say) in different places. Quantum ad leges de contrariis dicit, quod eidem M. singulari simul tempore insunt denominaciones contrarie per loca distanca; ymo stat quod eidem singulari insint pro eodem instanti et secundum eandem partem <sup>30</sup>

Peter, ill in a cold country, may be well in a hot one. quantumcunque contraria; ut, posito quod Petrus esu-  
 riens in regione frigida sit infirmus, in regione vero

5. nichil *deest* D. 6. sublimaris C. 10. 2 Cor. B. 15. apponet B.  
 16. per vanitates CD. 18, 19. consecrata D. 21. nec B. 23. sit  
*deest* AB. 25. insorbet ACD; *ib.* poterunt CD. 29, 30. insit C.  
 32. non B.

23. *Septipedale*, an expression commonly used by Wyclif and scholastics of his time to denote 'a certain definite size'. 31. The whole of the argument that follows can be understood only by referring to the Scholastic belief in the possibility of bilocation; which, as we shall presently see, Wyclif denies. They argued: If everything is absolutely possible which does not involve self-contradiction, bilocation is possible. A negation of existence in the place where it exists would be absurd; but the positing of the same existence in two places at once is a very different thing.

contraria denominetur opposite; et cum hoc multiplicetur subito et secundum dei omnipotenciam, coextensus  
 B 80<sup>a</sup> datur cum se ipso secundum deno | minaciones contrarias; quem casum concedit *a similis*. Et sic variantur  
 5 leges commune et logice.

Contra secundam sentenciam que negat possibilitatem prioris sententie videtur quod blasfeme derogat divine potencie: Nam, posito quod deus multiplicet corpus Petri existentis dimensionaliter in India per multa loca  
 10 secundum naturam suam in Anglia, tunc Petrus habet verum esse et reale in Anglia independens a suo modo extensivo essendi in Yndia; igitur deus de potentia sua absoluta posset corrumpere et destruere omnem modum essendi Petri in Yndia, servato modo essendi in Anglia.

15 Quandocunque enim sunt duo modi impertinentes vel unus reliquo perfeccior, modus imperfeccior eciam secundum speciem potest destrui, modo perfecciori servato; specialiter si non sint religiones, sed modi absoluti tantum distantes; nam esse multiplicatum quo Petrus  
 A 71<sup>b</sup> est in Anglia est perfeccius, et | modo essendi dei similis quam modus essendi materialis quo extenditur N. in Yndia. Item stat Petrum vulnerari vel percuti in Yndia, cum hoc quod non sic paciatur in Anglia, et per consequens deus de omnipotencia sua posset separare  
 25 animam Petri a corpore suo in Yndia, cum hoc quod maneat sic copulata in Anglia. Et per consequens Petrus posset ibi mori, occidi vel aliter transmutari in Yndia, cum hoc quod maneat quietus in Anglia. Nam nimis videretur artari divina potencia, quod ipse non posset